Rua Professora Maria Emília Esteves - Centro – São José do Vale do Rio Preto – RJ

Tel. (24) 2224-7195 - e-mail: comprassmssjvrp@gmail.com

Memorando nº 189/2025.

Em 10 de junho de 2025.

Ref.: Aquisição de materiais esportivos – Centro de Fisioterapia – Jaguara

Ilustríssimo Senhor,

                    Considerando a necessidade de estruturar o novo Centro de Fisioterapia a ser instalado no

bairro Jaguara;

Considerando a importância de atender adequadamente às demandas de reabilitação física,

fortalecimento muscular e desenvolvimento motor dos pacientes que serão atendidos na unidade;

Vimos, por meio deste, justificar a necessidade de aquisição de materiais esportivos,

essenciais para o funcionamento do setor de fisioterapia e para garantir a continuidade e a qualidade dos

serviços de saúde prestados à população.

Ressaltamos que a aquisição desses itens visa promover uma atuação eficiente, segura e

economicamente viável, atendendo aos princípios da administração pública.

Anexamos a este documento a relação detalhada dos materiais a serem adquiridos, com

suas respectivas especificações técnicas e quantidades, totalizando um valor estimado de R$ 10.545,64

(dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

                 Sendo só, no momento, reiteremos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
Cintia Machado Souto

Secretária Municipal de Saúde

Matrícula: 6352

Ilustríssimo Senhor

EBENEZER MAIA GUEDES

DD. Chefe da Divisão de Compras
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

P
ro

ce
ss

o
78

52
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

IN
T

IA
 M

A
C

H
A

D
O

 S
O

U
T

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
4F

30
45

C
D

A
6E

4F
3E

81
B

70
14

6D
E

29
5D

A
0

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

74F3045CDA6E4F3E81B70146DE295DA0

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/74F3045CDA6E4F3E81B70146DE295DA0

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/74F3045CDA6E4F3E81B70146DE295DA0

		2025-06-11T20:39:13-0300
	CINTIA MACHADO SOUTO